РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 сентября 2019 г.                                                                                            № 356

п. Копьево

О  внесении изменений в постановление Администрации
Орджоникидзевского района от 12 октября 2017 г. № 461
«Об утверждении муниципальной программы
«Молодежь Орджоникидзевского района на 2018-2020 годы»

	В соответствии с п.п. 5.7. п. 5 Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Орджоникидзевского района, утвержденного постановлением Администрации Орджоникидзевского района от 27 сентября 2013 г. № 581 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Орджоникидзевского района», руководствуясь ст. 70 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,  Администрация Орджоникидзевского района   п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести в приложение к постановлению Администрации Орджоникидзевского района «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Орджоникидзевского района на 2018-2020 годы» (в редакции постановлений Администрации Орджоникидзевского района от 28 декабря  2017 № 626, 05 октября 2018г №428) следующие изменения:
         1.1. в паспорте муниципальной  программы «Молодежь Орджоникидзевского района на 2018-2020 годы» в графу «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции:
	«Объёмы бюджетных ассигнований

	- Объем финансирования за счёт средств районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район    составляет 66,0 тыс. руб.
2018 г. –15,0 тыс. руб.;
2019 г. – 15,0 тыс. руб.;
2020 г. – 36,0 тыс. руб. »

         1.2. Раздел 5 «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в новой редакции.

«                    5. Перечень основных мероприятий Программы

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем финансирования по годам
(тыс. рублей)
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Задача 1. Создание и развитие организационных, правовых условий для патриотического и духовно - нравственного воспитания, интеллектуального и творческого потенциала молодежи

	1.1
	Культурно-массовые мероприятия патриотической, духовно-нравственной и интеллектуальной направленности
	5,0

	5,0
	5,0
	Управление культуры, молодежи и спорта Администра-ции Орджоникид-зевского района
(далее – УКМС)

	1.2
	Фестиваль военно-патриотической песни
«К подвигу героев песней прикоснись…»
	0,0
	0,0
	5,0

УКМС

	1.3
	ИТОГО по задаче 1
	5,0
	5,0
	10,0

	Задача 2. Формирование у молодежи активной жизненной позиции, готовности к участию в общественно - политической жизни Орджоникидзевского района и выявление лидерского потенциала

	2.1.
	Слеты по формированию у молодежи активной жизненной позиции
	5,0

	2,0
	7,0
	УКМС

	2.2
	Буклеты
	0,0
	0,0
	3,0
	УКМС

	2.3.
	ИТОГО по задаче 2
	5,0
	2,0
	10,0

	Задача 3.  Формирование здорового образа жизни молодого поколения, профилактика и снижение роста преступности

	3.1.
	Акции пропагандирующие здоровый образ жизни
	0,0
	0,0
	1,0
	УКМС

	3.2
	Буклеты
	0,0
	0,0
	2,0
	УКМС

	3.3
	ИТОГО по задаче 3
	0,0
	0,0
	3,0

	Задача 4.  Содействие в решении социально - экономических проблем молодежи

	4.1.
	Встречи, семинары  по ориентации молодежи в социально-экономическом пространстве
	0,0

	0,0
	0,0
	УКМС

	4.2.
	ИТОГО по задаче 4
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 5.  Создание и поддержка деятельности детских и молодежных объединений

	5.1.
	Участие в республиканских конкурсах, фестивалях, праздниках

	0,0
	3,0
	3,0
	УКМС

	5.2.
	Районные молодежные конкурсы, фестивали
	5,0

	5,0
	10,0
	УКМС

	5.3
	ИТОГО по задаче 5
	5,0
	8,0
	13,0

	ВСЕГО по программе по годам
	15,0
	15,0
	36,0

                                                                                                                                             »
         1.3. в разделе 6 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:
         1.3.1. второй абзац изложить в новой редакции: «Источником финансирования Программы являются средства районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район.   Общий объем финансирования из средств районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район на весь срок реализации Программы составляет 66,0 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 15,0 тыс. руб.
2019 год – 15,0 тыс. руб.
2020 год – 36,0 тыс. руб. »
[bookmark: sub_1821]2. Финансовому управлению Администрации Орджоникидзевского района (Т.И. Пояркова) внести изменения в сводную бюджетную роспись районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район на 2019 год и плановый  период  2020 год.
          3.Постановление вступает в силу после официального обнародования на официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района  и подлежит опубликованию в районной газете «Орджоникидзевский рабочий».

И.о. Главы Орджоникидзевского района                                                    В.Р. Сулеков

[bookmark: _GoBack]